

Beretning for Rally udvalget 2024

Året 2024 har stået i konkurrencernes tegn. Hele 16 lands- og kredskonkurrencer er blevet afviklet. Der var 2 nye lokalforeninger, der bød ind i år. DcH Næstved med en flot tilrettelagt konkurrence afviklet sammen med deres lydighedskonkurrence. Det var skønt at opleve så mange glade hundefører samlet til en hyggelig dag. Vi glæder os til at de gentager succesen i år. Den anden lokalforening var DcH Aakirkeby, der havde planlagt en hel weekend med 3 konkurrencer. Der var arrangeret overnatning på pladsen, så de der ville havde mulighed for at tage campingvogn eller telt med. Et veltilrettelagt arrangement og en stor ros til Majbritt for det store arbejde hun havde lagt i at lokke folk til øen. Jeg tror aldrig jeg har set så mange sponsorgaver til et arrangement før.

Generelt er det dejligt at se så mange klubber byde ind med konkurrencer. Stor tak til jer alle for det arbejde i lægger i det. Og jeg kan se at det smitter, for der er igen nye klubber der byder ind i 2025.

Med de mange konkurrencer har vi os brug for flere dommere. I 2024 blev Annette fra Kalundborg uddannet og fik sin ilddåb til julekonkurrencen i DcH Nykøbing-Rørvig. Vi glæder os til at se dig på banen i 2025.

Og nu skal det jo ikke gå hen og blive en tradition, for bedst som vi troede at nu var vi 4, så valgte Eva at takke af for denne gang. Vi siger tusind tak til Eva for indsatsen igennem årene.

Heldigvis har vi allerede 1 ny aspirant, men det ville være skønt med 1 mere. Og så håber jeg at den dommerstab vi har nu, vil fortsætte nogle år endnu.

Årets sjællandsmesterskab blev afviklet hos DcH Vordingborg i år. Det er altid en stor dag. Årets vindere blev i begynder kl. Mette og Beast Boy fra Guldborgsund, i øvet kl. blev det Nina og Felix fra Slagelse, i ekspert kl. blev det Dorthe og Balou fra Herfølge og i Champion kl blev det Jannie og Benji fra Vordingborg. Der skal lyde et stort tillykke til jer alle sammen.

Igen i år var vi godt repræsenteret til DM. 5 ekvipager havde kvalificeret sig. Stort tillykke til jer alle. Vores bedste placerede blev Birgit og Chica fra Stevns med en flot 14. plads.



På trods af mange gode konkurrencer og nogle lokalforeninger, der virkelig gør et stort stykke arbejde for at få det hele til at spille, syntes jeg desværre, at der er sket noget, med den ellers så fantastiske rally-stemning, vi altid har været glade for til stævnerne. Den gode rally-ånd. Det er svært at sætte fingeren på, præcis hvad det er, der er ændret og hvorfor det er sket. Men ”Den gode rally-ånd” er ikke mere, som den har været.

En af de ting jeg kan gøre status over er, at jeg som dommer i år, har måtte trække rigtig mange point for hårde og truende kommandoer og jeg har observeret, at mange er gået rigtig kede af det fra banen, fordi deres hund ikke har ville samarbejde eller måske har forventningerne været for store. Det er en udvikling jeg er rigtig ked af.

I rallysporten har vi både *KAN* og *SKAL* oprykninger. Og måske er tiden kommet til, at vi som lokalforeningsinstruktører, skal være mere opmærksomme på om vores hunde og hundefører faktisk er klar til den klasse, de er nået til og så blive bedre til at italesætte, hvad målet med konkurrencen er, så vi måske kan ændre den skuffelse og ”ked af det”-hed, der opleves mere og mere af.

Vi stiller store krav til vores hunde, når vi stiller til konkurrence, så måske vi skal blive bedre til at holde fokus på alt det gode de gør, fremfor de ting der går galt. Og i forhold til de store krav, har vi også i rallyudvalget kigget indad og snakket om, om ikke tiden igen er inde til, at vi får kigget på vores SM-regler, så vi ikke er med til at presse hundeførerne ud i noget de ikke er klar til. Det er på dagsordenen for vores 2025.

Uanset hvad der skyldes at stemningen er ændret, så håber jeg, at vi sammen kan få det vendt, så den gode rally-ånd kommer tilbage igen. For i sidste ende, er det jo den vi alle brænder for.

Med håb for et endnu bedre 2025 – tak